
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

1 
На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16) и члана 
6. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштини општине Чајниче, на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о саставу радног предсједништва 

конститутивне сједнице Скупштине општине 

Члан 1. 
Радно предсједништво конститутивне сједнице 

Скупштине општине Чајниче чине сљедећи одборници: 
1. Милан Тупеша, предсједавајући, испред ДНС-а, 
2. Бојан Танасковић, члан, испред СДС-а, 

3. Срђан Јањић, члан, испред СНСД-а. 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-96/16            Предсједавајући, 
Чајниче, 28.11.20162. године     радног предсједништва 
 Милан Тупеша, др мед., с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

2 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
19. и 44. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст) и члана 7. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о верификацији мандата новоизабраним одборницима 

у Скупштини општине Чајниче 

Члан 1. 
Верификују се мандати одборницима у Скупштини 

општине Чајниче изабраним на локалним изборима 
одржаним 02.10.2016. године на период од 4 године у 
складу са Статутом општине Чајниче, и то: 

1. Драган Скоко СДС-Српска демократска странка 
2. Бојан Танасковић  СДС-Српска демократска странка 
3. Неђо Машић  СДС-Српска демократска странка 
4. Жељко Папић  СДС-Српска демократска странка 

5. Срђан Јањић СНСД - Савез независних соци-
јалдемократа 

6. Павелина Тупеша СНСД - Савез независних соци-
јалдемократа 

7. Јелена Лончар Социјалистичка партија 
8. Недељко Прибиловић Социјалистичка партија 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
9. Срђан Танасковић ДНС-Демократски народни савез 

10. Милан Тупеша ДНС-Демократски народни савет 
11. Вукашин Катана ПДП-Партија демократског 

прогреса 
12. Илија Дачевић Српска напредна странка 
13. Изет Алихоџић Странка за Босну и Херцеговину 
14. Горан Обрадовић СРС-Српска у сигурне руке 
15. Милан Милкановић Српска радикална странка 

Републике Српске. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке чини извјештај о резултатима 

проведених локалних избора на подручју општине Чајниче 
одржаних 02.10.2016. године. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-97/16            Предсједавајући  
Чајниче, 28.11.2016. године       радног предсједништва  
 Милан Тупеша, др мед., с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 39. и 51. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
19. и 24. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст) и чланова 
9., 35. и 44. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 
пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 
конститутивној сједници одржаној дана 28.11.2016. 
године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу чланова Комисије за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче 

I 
Разрјешавају се дужности предсједник, замјеник 

предсједника и чланови Комисије за избор и именовање 
Скупштине општине Чајниче због истека мандата на који 
су бирани, и то: 

1. Жељко Папић, предсједник комисије, 
2. Веселин Тановић, замјеник предсједника комисије, 
3. Горан Обрадовић, члан комисије 
4. Небоиша Обреновић, члан комисије, 
5. Неђо Машић, члан комисије. 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-98/16           Предсједавајући, 
Чајниче, 28.11.2016. године      радног предсједништва 
 Милан Тупеша, др мед., с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 
ГОДИНА XIX 

БРОЈ: 10 
уторак 29. новембар 2016. године Ч А Ј Н И Ч Е 

 
 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 10 

4 
На основу члана 39. и 51. Закона о локалној самоуправи 

„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
19. и 24. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст) и чланова 
9., 35. и 44. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 
пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 

конститутивној сједници одржаној дана 28.11.2016. 
године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору, предсједника, замјеника предсједника и 

чланова комисије за избор и именовање Скупштине 

општине Чајниче 

I 
У Комисију за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче, бирају се: 

1. Жељко Папић, предсједник комисије, 
2. Изет Алихоџић, замјеник предсједника комисије, 

3. Јелена Лончар, члан комисије 
4. Бојан Танасковић, члан комисије, 
5. Неђо Машић, члан комисије. 

II 
Комисија за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче бира се на временски период трајања мандата 
Скупштине општине. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-99/16           Предсједавајући, 
Чајниче, 28.11.2016. године      радног предсједништва 
 Милан Тупеша, др мед., с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
19. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст) и чланова 
95. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору комисије за провођење гласања и утврђивање 

резултата тајног гласања за избор предсједника и 

потпредсједника Скупштине општине 

I 
У Комисију за провођење гласања и утврђивање 

резултата тајног гласања за избор предсједника и 
потпредсједника Скупштине општине Чајниче, бирају се: 

1. Вукашин Катана, предсједник комисије, 
2. Милан Милкановић, члан комисије, 
3. Срђан Танасковић, члан комисије. 

II 

Комисија из тачке I овог Рјешења има задатак да 
руководи гласањем и утврди резултате гласања за 
предсједника и потпредсједника Скупштине општине и да 
о обављеном гласању сачини записнике. 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-100/16           Предсједавајући,  
Чајниче, 28.11.2016. године       радног предсједништва 
 Милан Тупеша, др мед., с.р. 

------------------------------------------------------------------- 

6 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
27. Закона о статусу функционера у јединицама локалне 
самоуправе (Службени гласник Републике Српске“ бр. 
96/05 и 98/13), чланова 19. и 22. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 
пречишћени текст) и члана 148. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 
28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције Предсједника Скупштине 

општине Чајниче 

I 

Илији Дачевићу, дипл. мен. из Чајнича, престаје 
функција Предсједника Скупштине општине Чајниче, због 
истека мандата на који је биран. 

II 
Права по основу радног односа и престанка функције 

именованом из претходне тачке утврдиће надлежни орган 
у складу са Законом. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Закон о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе (Службени гласник Републике Српске“ број 
96/05 и 98/13) у члану 27. прописује да функционеру 
јединице локалне самоуправе, између осталог, функција 
престаје и истеком мандата на који је биран. 

Илија Дачевић изабран је за предсједника Скупштине 
општине Чајниче на конститутивној сједници Скупштине 
општине одржаној 05.12.2012. године, на временски 
период трајања мандата Скупштине. 

Истеком мандата Скупштине општине претходног сазива 
истекао је мандат и предсједнику Скупштине општине из 
претходног сазива. 

Како је именовани своју дужност обављао са статусом 
запосленог лица по основу рјешења о радном односу, своја 

права из радног односа оствариваће у складу са Законом о 
статусу функционера јединица локалне самоуправе. 

На основу напријед наведеног Комисија за избор и 
именовање на сједници одржаној 28.11.2016. године, 
утврдила је приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложила Скупштини општине доношење истог. 

С тим у вези, а у складу са чланом 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

97/16), чланом 27. Закона о статусу функционера у 
јединицама локалне самоуправе (Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 96/05 и 98/13) и чланом 19. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), ријешено је као у 
диспозитиву овог рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може 
покренути управни спор тужбом Окружном суду у 
Требињу, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 
 
Број:01/1-02-101/16         Предсједавајући,  
Чајниче, 28.11.2016. године       радног предсједништва 
 Милан Тупеша, др мед., с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 10 

7 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), 
чланова 5. и 9. Закона о статусу функционера у јединицама 
локалне самоуправе (Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 96/05 и 98/13), чланова 19. и 21. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст) и члана 148. Пословника 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору Предсједника Скупштине општине Чајниче 

I 
За предсједника Скупштине општине Чајниче, на вријеме 

трајања мандата Скупштине општине Чајниче, изабран је 
Илија Дачевић, дипл. мен. из Чајнича. 

II 
Предсједник Скупштине општине Чајниче своју 

функцију обавља професионално са статусом запосленог 
лица на основу рјешења Комисије за избор и именовање, а 
права и дужности остварује у складу са Законом, Статутом 
и Пословником СО Чајниче. 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 19. 

Статута општине прописано је да Скупштина општине 
бира и разрјешава предсједника скупштине, 
потпредсједника скупштине и замјеника начелника 

општине у складу са Законом. 
Чланом 21. Статута општине прописано је да се 

предсједник и потпредсједник Скупштине општине бирају 
тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника на конститутивној сједници Скупштине из реда 
одборника, на временски период трајања мандата 
Скупштине на приједлог Комисије за избор и именовање. 

Члановима 5. и 9. Закона о статусу функционера у 
јединицама локалне самоуправе је прописано да 

Предсједник Скупштине општине након избора од стране 
скупштине своју дужност обавља са статусом запосленог 
лица по основу рјешења о раду на мандатни период 
Скупштине општине о чему ће рјешење донијети Комисија 
за избор и именовање. 

Комисија за избор и именовање на сједници одржаној 
28.11.2016. године, утврдила је приједлог кандидата за 
предсједника Скупштине општине Чајниче. 

На основу приједлога Комисије за избор и именовање, а 
након проведеног поступка избора предсједника 
Скупштине општине Чајниче, одлучено је као у 
диспозитиву овог рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може 

покренути управни спор тужбом Окружном суду у 
Требињу, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-102/16           Предсједавајући, 
Чајниче, 28.11.20162. године        радног предсједништва 
 Милан Тупеша, др мед., с.р. 

-------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
27. Закона о статусу функционера у јединицама локалне 
самоуправе (Службени гласник Републике Српске“ бр. 

96/05 и 98/13), чланова 19. и 22. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 
пречишћени текст) и члана 148. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 
28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције Потпредсједника Скупштине 

општине Чајниче 

I 

Изету Алихоџићу, дипл. полит. из Чајнича, престаје 
функција потпредсједника Скупштине општине Чајниче, 
због истека мандата на који је биран. 

II 
Права по престанку функције именовани остварује у 

складу са Законом о статусу функционера у јединицама 
локалне самоуправе. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Закон о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе (Службени гласник Републике Српске“ број 
96/05 и 98/13) у члану 27. прописује да функционеру 
јединице локалне самоуправе, између осталог, функција 
престаје и истеком мандата на који је биран. 

Изет Алихоџић изабран је за потпредсједника 
Скупштине општине Чајниче на конститутивној сједници 
Скупштине општине одржаној 05.12.2012. године, на 
временски период трајања мандата Скупштине. 
Потпредсједник Скупштине општине Чајниче своју 
функцију је обављао волонтерски. 

Истеком мандата Скупштине општине претходног сазива 
истекао је мандат и потпредсједнику Скупштине општине 
из претходног сазива. 

На основу напријед наведеног Комисија за избор и 
именовање на сједници одржаној 28.11.2016. године, 
утврдила је приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложила Скупштини општине доношење истог. 

С тим у вези, а у складу са чланом 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
97/16), чланом 27. Закона о статусу функционера у 
јединицама локалне самоуправе (Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 96/05 и 98/13) и чланом 19. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), ријешено је као у 
диспозитиву овог рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може 

покренути управни спор тужбом Окружном суду у 
Требињу, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-103/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------- 

9 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), 
чланова 5. и 9. Закона о статусу функционера у јединицама 
локалне самоуправе (Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 96/05 и 98/13), чланова 19. и 21. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст) и члана 148. Пословника 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 10 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору Потпредсједника Скупштине општине 

Чајниче 

I 
За потпредсједника Скупштине општине Чајниче, на 

вријеме трајања мандата Скупштине општине Чајниче, 
изабран је Изет Алихоџић, дипл. полит. из Чајнича. 

II 
Потпредсједник Скупштине општине Чајниче своју 

функцију обавља волонтерски, а права и дужности 
остварује у складу са Законом, Статутом и Пословником 

СО Чајниче. 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 19. 

Статута општине прописано је да Скупштина општине 
бира и разрјешава предсједника скупштине, 

потпредсједника скупштине и замјеника начелника 
општине у складу са Законом. 

Чланом 21. став 1. Статута општине прописано је да се 
предсједник и потпредсједник Скупштине општине бирају 
тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника на конститутивној сједници Скупштине из реда 
одборника, на временски период трајања мандата 
Скупштине на приједлог Комисије за избор и именовање. 

У члану 21. став 2. Статута општине прописано је да 
потпредсједник Скупштине општине обавља функцију 
волонтерски. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 
28.11.2016. године, утврдила је приједлог кандидата за 
потпредсједника Скупштине општине Чајниче. 

На основу приједлога Комисије за избор и именовање, а 
након проведеног поступка избора предсједника 
Скупштине општине Чајниче, одлучено је као у 

диспозитиву овог рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може 
покренути управни спор тужбом Окружном суду у 
Требињу, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-104/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

10 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
52. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 19. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 

пречишћени текст) и члана 148. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 
28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу секретара Скупштине општине Чајниче 

I 

Мирослав Ђурђевић, дипл. правник из Чајнича, 
разрјешава се дужности секретара Скупштине општине 
Чајниче, због истека мандата на који је именован. 

II 
Именовани из тачке I овог рјешења, права по основу 

радног односа након разрјешења због истека мандата, 
остварује у складу са Законом о о локалној самоуправи. 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Мирослав Ђурђевић, дипл. правник из Чајнича 

27.03.2012. године именован је за секретара Скупштине 
општине Чајниче на вријеме трајања мандата Скупштине 
општине. 

Како је мандат Скупштине општине претходног сазива 
престао у складу са законом, то значи да је истекао и 
мандат на који је именован секретар Скупштине општине. 

Секретар Скупштине општине има статус општинског 
службеника те у складу са тим остварује права у складу са 
Законом о локалној самоуправи и Законом о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе. О правима по основу радног односа у 
складу са законом, рјешење доноси Начелник општине. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 
28.11.2016. године, утврдила је приједлог рјешења и 

предложила Скупштини доношење истог. 
На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Комисије за избор и именовање Скупштина општине 
Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може 
се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-105/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
52. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), чланова 19. и 23. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст) и чланова 27. и 148. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању В.Д. секретара Скупштине општине 

Чајниче 

I 
За вршиоца дужности секретара Скупштине општине 

Чајниче, до окончања поступка јавне конкуренције и 
коначног именовања секретара Скупштине, а најдуже за 
период до 90 дана именује се Мирослав Ђурђевић, дипл. 
правник из Чајнича. 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Разрјешењем дужности секретара Скупштине општине 

Чајниче због истека мандата створила се потреба за 
именовањем вршиоца дужности секретара скупштине. 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 19. 

Статута општине Чајниче прописано је да скупштина 
општине именује и разрјешава секретара скупштине 
општине. 

Чланом 52. став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
прописано је да након престанка мандата секретара 
скупштине, скупштина општине до окончања поступка 
именовања секретара скупштине у складу са овим Законом 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 10 

именује вршиоца дужности секретара, а најдуже за период 
до 90 дана. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 

28.11.2016. године, утврдила је приједлог рјешења и 
предложила Скупштини општине доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовање Скупштина општине 
Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може 

се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче, у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-106/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

12 

На основу члана 39. и 55. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
27. Закона о статусу функционера у јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

96/05 и 98/13), чланова 19. и 33. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 
пречишћени текст) и члана 148. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 
28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције замјеника Начелника општине 

Чајниче 

I 
Бојану Танасковићу из Чајнича, престаје функција 

замјеника Начелника општине Чајниче, због истека 
мандата на који је биран. 

II 
Права по основу радног односа и престанка функције 

именованом из претходне тачке утврдиће надлежни орган 
у складу са Законом. 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Закон о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе (Службени гласник Републике Српске“ број 

96/05 и 98/13) у члану 27. прописује да функционеру 
јединице локалне самоуправе, између осталог, функција 
престаје и истеком мандата на који је биран. 

Бојан Танасковић изабран је за замјеника Начелника 
општине Чајниче на конститутивној сједници Скупштине 
општине одржаној 05.12.2012. године, на временски 
период трајања мандата Скупштине. 

Истеком мандата Скупштине општине претходног сазива 
истекао је мандат и замјенику Начелника општине из 

претходног сазива. 
Како је именовани своју дужност обављао са статусом 

запосленог лица по основу рјешења о радном односу, своја 
права из радног односа оствариваће у складу са Законом о 
статусу функционера у јединицама локалне самоуправе. 

На основу напријед наведеног Начелник општине 
Чајниче је утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложио Скупштини општине доношење истог. 

С тим у вези, а у складу са чланом 55. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
97/16), чланом 27. Закона о статусу функционера у 
јединицама локалне самоуправе (Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 96/05 и 98/13) и чланом 19. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 10/14 - пречишћени текст), ријешено је као у 
диспозитиву овог рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може 
покренути управни спор тужбом Окружном суду у 
Требињу, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-111/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

13 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 19. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 
пречишћени текст) и члана 148. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 

Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 
28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче 

I 
Младен Јањић, дипл. ецц. из Чајнича, разрјешава се 

дужности начелника Одјељења за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности општине Чајниче, због истека 
мандата на који је именован. 

II 
Именовани из тачке I овог рјешења, права по основу 

радног односа након разрјешења због истека мандата, 
остварује у складу са Законом о локалној самоуправи и 
Законом о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе. 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Младен Јањић, дипл. ецц. из Чајнича 27.03.2012. године 

именован је за начелника Одјељења за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче на 
вријеме трајања мандата Скупштине општине. 

Како је мандат Скупштине општине претходног сазива 
престао у складу са законом, то значи да је истекао и 
мандат на који је именован начелник Одјељења за 
привреду финансије и друштвене дјелатности општине. 

Начелник одјељења има статус општинског службеника 
и своја даља права остварује у складу са Законом о 
локалној самоуправи и Законом о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе. 

О правима по основу радног односа у складу са законом, 

рјешење доноси Начелник општине. 
На основу напријед наведеног Начелник општине 

Чајниче је утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложио Скупштини општине доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Начелника општине, Скупштина општине Чајниче 
донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може 
се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-107/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 10 

14 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), чланова 19. и 23а. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст) и члана 148. Пословника 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању В.Д. начелника Одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче 

I 

За вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче, до 
окончања поступка јавне конкуренције и коначног 
именовања начелника одјељења, а најдуже за период до 90 
дана именује се Младен Јањић, дипл. ецц. из Чајнича. 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Разрјешењем дужности начелника Одјељења за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општине 
Чајниче због истека мандата, створила се потреба за 
именовањем вршиоца дужности начелника одјељења. 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и члановима 
19. и 23а. Статута општине Чајниче прописано је да 
Скупштина општине на приједлог начелника општине 

именује и разрјешава начелника одјељења или службе у 
општинској управи. 

Чланом 55. став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
прописано је да након престанка мандата начелника 
одјељења или службе, скупштина општине на приједлог 
начелника општине до окончања поступка именовања 
начелника одјељења или службе у складу са овим Законом, 
именује вршиоца дужности начелника одјељења или 

службе, а најдуже за период до 90 дана. 
Начелник општине Чајниче је у складу са својим 

овлаштењима за в.д. начелника Одјељења за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче 
предложио Младена Јањића, дипл. ецц. из Чајнича. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Начелника општине Чајниче, Скупштина општине 
донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог Рјешења може 
се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-108/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

15 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 19. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - 
пречишћени текст) и члана 148. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 
28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за општу управу 

општине Чајниче 

I 
Радмило Тадић, дипл. ецц. из Чајнича, разрјешава се 

дужности начелника Одјељења за општу управу општине 
Чајниче, због истека мандата на који је именован. 

II 
Именовани из тачке I овог рјешења, права по основу 

радног односа након разрјешења због истека мандата, 
остварује у складу са Законом о локалној самоуправи и 

Законом о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе. 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Радмило Тадић, дипл. ецц. из Чајнича 27.03.2012. године 

именован је за начелника Одјељења за општу управу 

општине Чајниче на вријеме трајања мандата Скупштине 
општине. 

Како је мандат Скупштине општине претходног сазива 
престао у складу са законом, то значи да је истекао и 
мандат на који је именован начелник Одјељења за општу 
управу општине Чајниче. 

Начелник одјељења има статус општинског службеника 
и своја даља права остварује у складу са Законом о 

локалној самоуправи и Законом о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе. 

О правима по основу радног односа у складу са законом, 
рјешење доноси Начелник општине. 

На основу напријед наведеног Начелник општине 
Чајниче је утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложио Скупштини општине доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Начелника општине, Скупштина општине донијела је 

рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може 
се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-109/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

16 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
55. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), чланова 19. и 23а. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст) и члана 148. Пословника 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 
одржаној дана 28.11.2016. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању В.Д. начелника Одјељења за општу 

управу општине Чајниче 

I 

За вршиоца дужности начелника Одјељења за општу 
управу општине Чајниче, до окончања поступка јавне 
конкуренције и коначног именовања начелника одјељења, 
а најдуже за период до 90 дана именује се Радмило Тадић, 
дипл. ецц. из Чајнича. 

 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 10 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Разрјешењем дужности начелника Одјељења за општу 

управу општине Чајниче због истека мандата, створила се 
потреба за именовањем вршиоца дужности начелника 
одјељења. 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и члановима 
19. и 23а. Статута општине Чајниче прописано је да 
Скупштина општине на приједлог начелника општине 

именује и разрјешава начелника одјељења или службе у 
општинској управи. 

Чланом 55. став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
прописано је да након престанка мандата начелника 
одјељења или службе, скупштина општине на приједлог 
начелника општине до окончања поступка именовања 
начелника одјељења или службе у складу са овим Законом, 

именује вршиоца дужности начелника одјељења или 
службе, а најдуже за период до 90 дана. 

Начелник општине Чајниче је у складу са својим 
овлаштењима за в.д. начелника Одјељења за општу управу 
општине Чајниче предложио Радмила Тадића, дипл. ецц. 
из Чајнича. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Начелника општине Чајниче, Скупштина општине 

донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог Рјешења може 
се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-110/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.11.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

17 

На основу члана 5. став 3. Закона о празницима 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 43/07), члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и члана 29. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ број: 10/14 - 
пречишћени текст, Начелник општине Чајниче, доноси 

Н А Р Е Д Б У 

о одређивању предузећа, установа и других 

организација који су дужни да раде у дан празника 21. 

новембар 2016. године „Дан успостављања општег 

оквирног споразума за мир у БиХ“ 

Члан 1. 
У дан празника у Републици Српској 21. новембар 2016. 

године „Дан успостављања општег оквирног споразума за 
мир у БиХ“, ради задовољавања неопходних потреба 

грађана, дужни су да раде: 
1.Јавно комунално предузеће „Врело-Чајниче“ доо Чајниче 

у оквиру обављања своје дјелатности према плану рада у 
наведене дане, 

2.Ватрогасно друштво, бензинска пумпа и Апотеке према 
плану рада ових организација, 

3.ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у времену од 
00,00 до 24,00 часова. 

4.Предузећа и радње које обављају пекарску дјелатност 
према свом плану рада. 

5.Угоститељски објекти, дјечије играонице дужне су да 
раде у складу са Одлуком о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, услужним и 
другим објектима и дјелатностима на подручју општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 5/13 
и 14/13). 

6.Остале трговинске и занатске радње на подручју 
општине Чајниче у дан празника могу да раде у 
временском распореду од 08,00 до 13,00 часова. 

7. Осталим предузећима, установама и другим 
организацијама и предузетницима који обављају 
дјелатност на подручју општине Чајниче забрањује се 
рад у наведене празнике. 

Члан 2. 
Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција за 

учињени прекршај из Закона о празницима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“ бр. 43/07) 
и Одлуке о радном времену у угоститељским, 
трговинским, занатским, услужним и другим објектима и 
дјелатностима на подручју општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр 5/13 и 14/13), примјењиваће 
се у случају поступања супротно одредбама из ове 
Наредбе. 

Члан 3. 
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-113-6/16 Начелник општине 
Чајниче, 17.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------- 

18 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланoва 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 – 

пречишћени текст), а у вези са захтјевом Благоја 
Ковачевића, Зупчићи бб, Горажде, од 25.10.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Благоју 

Ковачевићу из Горажда, у износу од 100,00 КМ (словима: 
стотину КМ), на име помоћи за изградњу воденице.  

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130-
са ставке 414141-субвенције у пољопривреди, на текући 
рачун бр. 562-006-80796518-67 (на име Рађен Пријовић) 
који је отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-188/16 Начелник општине 
Чајниче, 31.10.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

19 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 

поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 10 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације Пројекта „Осигурање запослених 
радника - обавезно колективно осигурање 66510000-218” 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за пружање услуга потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 2.500,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 412725. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-30/16 Начелник општине 
Чајниче, 03.10.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

20 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 

доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Израда промо 

материјала за општину Чајниче“ покреће се поступак јавне 
набавке најповољнијег понуђача за пружање услуга 
потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 3.000,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 412314. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-27/16 Начелник општине 
Чајниче, 03.10.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

 

21 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 29. и 45. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Зимско одржавање 

локалних и градских улица према Плану за зимску сезону 

2016/17“ 
ЛОТ 1: Одржавање градских улица 
ЛОТ 2: Одржавање локалних путева 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег 

понуђача за набавку роба потребних за реализацију 
Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 35.897,00 КМ. 

Члан 3. 
Планирана новчана средства се обезбијеђена од стране 

Буџета општине Чајниче. 

Члан 4. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 

Члан 5. 

За провођење поступка набавке задужиће се посебна 
Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-28/16 Начелник општине 
Чајниче, 18.10.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

22 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Текуће одржавање 

локалних и сеоских путева у 2016. години“ покреће се 
поступак јавне набавке најповољнијег понуђача за набавку 

роба потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је 20.420,00 КМ. 

 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 10 

Члан 3. 
Планирана новчана средства се обезбијеђена од стране 

Буџета општине Чајниче. 

Члан 4. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 

Члан 5. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-31/16 Начелник општине 
Чајниче, 03.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

23 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 

доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Регистрација и 

осигурање возила Општинске управе општине Чајниче“ 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за пружање услуга потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 

Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
јавне набавке је до 5.000,00 КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 
Буџету општине Чајниче са конта 412721. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 

За провођење поступка набавке задужиће се посебна 
Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-29/16 Начелник општине 
Чајниче, 03.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

24 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланoва 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 – 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом НВО „Ми волимо 
Чајниче“ из Чајнича бр. 24/16 од 28.10.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава НВО „Ми 

волимо Чајниче“ из Чајнича у износу од 100,00 КМ 

(словима: стотину КМ), на име помоћи за постављање ски 
лифта у оквиру реализације пројекта Ски стаза „Злодо“. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130-
са ставке 415214-удружења грађана, на жиро рачун бр. 
562-006-80793534-95 код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-187/16 Начелник општине 
Чајниче, 03.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

 

25 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 

о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 

У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 
која се односи на „Набавка промо материјала“ понуду је 
доставио сљедећи понуђач: 
1. СТУДИО „СИГМА“ Рогатица на износ од 2.988,89 КМ 

без ПДВ-а, односно 3.497,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 

и да се са понуђачем из тачке 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-27/16 Начелник општине 
Чајниче, 04.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

26 
На основу чланова 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чланoва 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 10/14 – пречишћени текст), а у вези са захтјевом ЈУ 
ОШ „Јован Дучић“ Чајниче бр. 511/15 од 12.11.2015. 
године и за обезбјеђење додатних средстава неопходних за 
превоз ученика ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче 
бр. 441/16 од 04.11.2016. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 10 

О Д Л У К У 

о одобравању исплате додатних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата додатних новчаних средстава 
неопходних за превоз ученика ЈУ ОШ „Јован Дучић“ 
Чајниче у школској 2016/2017. години у износу од 
1.402,00 КМ (словима: једнахиљадачетиристотинедвије 
км) мјесечно на текући рачун извршиоца посла предузећа 
Доо „Чајничетранс“ Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплаћиваће се из 

Буџета општине Чајниче, са јединственог рачуна трезора 
општине Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 412249 – расходи за 
услуге превоза ученика. 

Члан 3. 
Међусобна права и обавезе уговорних страна регулисаће 

се посебним уговором о превозу ученика за школску 
2016/2017. годину. 

За извршење ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
  

Број:01-40-197/16 Начелник општине 
Чајниче, 04.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------------ 

27 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 

поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
Члан 1. 

За потребе реализације Пројекта „Набавка и уградња 
опреме за инсталирање видео надзора над градским 
базеном и спортском двораном-балон салом у Чајничу“ 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за пружање услуга потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 6.000,00 КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 
Буџету општине Чајниче са конта 511714. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-32/16 Начелник општине 
Чајниче, 10.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

28 

На основу чланова 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског поступка, 

а која се односи на „Зимско одржавање локалних и 
градских улица према Плану за зимску сезону 2016/2017.: 

ЛОТ 1 -Одржавање градских улица 
ЛОТ 2: Одржавање локалних путева 

понуду су доставили сљедећи понуђачи: 
1. ЈКП „ВРЕЛО“ Д.О.О. Чајниче и то: 

ЛОТ 1 - 9.250,00 КМ без ПДВ-а, односно 10.822,50 КМ 
са ПДВ-ом 

2. „ТЕХНОМЕТАЛ“ Власеница на износ: 
ЛОТ 1 - 7.800,00 КМ без ПДВ-а, односно 9.126,00 КМ са 

ПДВ-ом 
ЛОТ 2 - 24.400,00 КМ без ПДВ-а, односно 28.548,00 КМ 

са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да се са понуђачем 
„ТЕХНОМЕТАЛ“ Власеница приступи закључењу уговора 
о зимском одржавању за ЛОТ 1 и ЛОТ 2. 

Члан 3. 

Против ове Одлуке незадовољна страна има право да 
поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-28/16 Начелник општине 
Чајниче, 10.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

29 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Набавка и уградња 

асфалта аб (крпљење ударних рупа) на градским улицама“ 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за пружање услуга потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 4.500,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 511714. 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 11 - Број 10 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-33/16 Начелник општине 
Чајниче, 15.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

30 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Непредвиђени радови 

у оквиру пројекта санације градског базена у Чајничу“ 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за пружање услуга потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 6.650,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 511714. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-34/16 Начелник општине 
Чајниче, 15.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

----------------------------------------------------------------- 

31 
На основу чланова 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чланoва 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 – пречишћени текст), а у вези са захтјевом СШЦ 
„Петар Петровић Његош“ Чајниче - Савјет ученика од 
17.11.2016. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава СШЦ „Петар 
Петровић Његош“ Чајниче - Савјету ученика у износу од 

40,00 КМ (словима: четрдесет конвертибилних марака), на 
име помоћи за реализацију пројекта: Дан средњошколаца. 

Члан 2. 

Плаћање ће се извршити путем благајне на руке Ружици 
Јовановић, са јединственог рачуна Трезора општине 
Чајниче, буџетски корисник општинска управа – 
организациони код 0023130, са ставке 416124 – исплата 
стипендија и награда за ученике. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
  

Број:01-40-201/16 Начелник општине 
Чајниче, 17.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------------ 

32 

На основу чланова 70. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Регистрација службених возила 
Општинске управе општине Чајниче“ понуду је достави 

сљедећи понуђач: 
1. WIENER OSIGURANJE Бања Лука на износ од 

1.593,50 КМ без ПДВ-а. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1. ове Одлуке приступи 

закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-29/16 Начелник општине 
Чајниче, 18.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

33 

На основу чланова 70. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Набавка и уградња опреме за 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 12 - Број 10 

инсталирање видео надзора над градским базеном и 
спортском двораном-балон салом“ понуду је доставио 
сљедећи понуђач: 

1. СЗР „ЛОГИЋ“ Рогатица на износ од 6.990,00 КМ са 
ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-32/16 Начелник општине 
Чајниче, 18.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

34 

На основу чланова 70. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 

У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 
која се односи на „Осигурање запослених-Обавезно 
колективно осигурање“ понуду је доставио сљедећи 
понуђач: 

1. WIENER OSIGURANJE Бања Лука на износ од 
816,00 КМ без ПДВ-а. 

Члан 2. 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 
да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-30/16 Начелник општине 
Чајниче, 18.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

35 

На основу чланова 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 

У поступку јавне набавке путем конкурентског поступка, 
а која се односи на „Текуће одржавање локалних и сеоских 
путева у 2016. години на подручју општине Чајниче“ 

понуду је доставио сљедећи понуђач: 
1. ЈКП „ВРЕЛО“ Чајниче на износ од 16.683,66 КМ без 

ПДВ-а, односно 19.519,89 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да се са понуђачем ЈКП 
„ВРЕЛО“ Чајниче приступи закључењу уговора о 

одржавању локалних и сеоских путева на подручју 
општине Чајниче у 2016. години 

Члан 3. 
Против ове Одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-31/16 Начелник општине 
Чајниче, 23.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

36 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Набавка и уградња 

материјала за опремање мокрих чворова у Планинском 
дому на Пониквама“ покреће се поступак јавне набавке 
најповољнијег понуђача за пружање услуга потребних за 
реализацију Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 4.500,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 511714. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-35/16 Начелник општине 
Чајниче, 23.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

37 

На основу чланова 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 13 - Број 10 

о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Набавка и уградња асфалта (крпљење 
ударних рупа) на градским улицама“ понуду је доставио 

сљедећи понуђач: 
1. А.Д. „РОМАНИЈАПУТЕВИ“ Соколац на износ од 

3.800,00 КМ без ПДВ-а, односно 4.446,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1. ове Одлуке приступи 

закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-33/16 Начелник општине 
Чајниче, 25.11.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 
 



Уторак, 29. новембар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 14 - Број 10 

 
 
 

 
 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1. Одлука саставу Радног предсједништва конститутивне сједнице Скупштине општине ..................................... 1 

2. Одлука о верификацији мандата новоизабраним одборницима у Скупштини општине Чајниче........................ 1 

3. Рјешење о разрјешењу чланова комисије за избор и именовање Скупштине општине Чајниче ......................... 1 

4. Рјешење о избору, предсједника, замјеника предсједника и чланова комисије за избор 

     и именовање Скупштине општине Чајниче .......................................................................................................... 2 
5. Рјешење о избору комисије за провођење гласања и утврђивање резултата тајног гласања 

     за избор предсједника и потпредсједника Скупштине општине .......................................................................... 2 

6. Рјешење о престанку функције Предсједника Скупштине општине Чајниче ...................................................... 2 

7. Рјешење о избору Предсједника Скупштине општине Чајниче............................................................................ 3 

8. Рјешење о престанку функције Потпредсједника Скупштине општине Чајниче ................................................. 3 

9. Рјешење о избору Потпредсједника Скупштине општине Чајниче ...................................................................... 3 

10. Рјешење о разрјешењу секретара Скупштине општине Чајниче ........................................................................ 4 

11. Рјешење о именовању В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче ................................................................. 4 

12. Рјешење о престанку функције замјеника начелника општине Чајниче ............................................................. 5 

13. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности 

       општине Чајниче ................................................................................................................................................. 5 

14. Рјешење о именовању В.Д. начелника Одјељења за привреду, финансијe и друштвене дјелатности  
       општине Чајниче ................................................................................................................................................. 6 

15. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за општу управу општине Чајниче .............................................. 6 

16. Рјешење о именовању В.Д. начелника Одјељења за општу управу општине Чајниче ....................................... 6 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

17. Наредба о о одређивању предузећа, установа и других организација који су дужни да раде у дан  

       празника 21. новембар 2016. године „Дан успостављања општег оквирног споразума за мир у БиХ“ ............ 7 

18. Одлука о исплати новчаних средстава Благоју Ковачевићу из Горажда ............................................................ 7 

19. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-30/16 од 03.10.2016. године .................................... 7 

20. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-27/16 од 03.10.2016. године .................................... 8 

21. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-28/16 од 18.10.2016. године .................................... 8 

22. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-31/16 од 03.11.2016. године .................................... 8 
23. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-29/16 од 03.11.2016. године .................................... 9 

24. Одлука о исплати новчаних средстава НВО „Ми волимо Чајниче“ ................................................................... 9 

25. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-27/16 од 04.11.2016. године ......................................... 9 

26. Одлука о одобравању исплате додатних средстава ............................................................................................. 9 

27. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-32/16 од 10.11.2016. године .................................. 10 

28. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-28/16 од 10.11.2016. године ....................................... 10 

29. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-33/16 од 15.11.2016. године .................................. 10 

30. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-34/16 од 15.11.2016. године .................................. 11 

31. Одлука о исплати новчаних средстава Савјету ученика СШЦ „П. П. Његош“ ................................................ 11 

32. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-29/16 од 18.11.2016. године ....................................... 11 

33. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-32/16 од 18.11.2016. године ....................................... 11 

34. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-30/16 од 18.11.2016. године ....................................... 12 
35. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-31/16 од 18.11.2016. године ....................................... 12 

36. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-35/16 од 23.11.2016. године .................................. 12 

37. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-33/16 од 18.11.2016. године ....................................... 12 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: Стручне службе Скупштине општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић, Чајниче 


